actuaciones, en los términos de lo previsto por la Acordada Nº 84/17 CNE, punto 

11. 

4º) Que, a tales fines, la Habilitación, realizó la reserva 

presupuestaria correspondiente (fs. 18) con cargo a la partida “Convenios 

Electorales con el Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires”, por la suma de dólares 

estadounidenses seis mil ochocientos dos (u$s 6802.-) a TCV BNA $ 1080., 

equivalente a pesos siete millones trescientos cuarenta y seis mil ciento sesenta  

($7.346.160.-) más la suma de pesos dos millones novecientos veintinueve mil 

setecientos ($2.929.700.-) en concepto de instalación, lo que arrojaría un total de 

pesos diez millones doscientos setenta y cinco mil ochocientos sesenta 

($10.275.860.-). 

5°) Que el actual procedimiento encuadra en lo previsto en los 

artículos 36 bis y 167 bis del Reglamento de Contrataciones del Consejo de la 

Magistratura, aprobado por Resolución Nº254/15 -y sus modificatorias y 

complementarias, en los términos de lo dispuesto por la Acordada Nº 84/17 CNE,

[...]

S.A, por la suma de pesos diez millones trescientos dieciocho mil 

trescientos sesenta y dos con 50/100 ($10.318.372,50.-) - monto equivalente - 

conforme cotización dólar tipo vendedor del Banco de la Nación Argentina del día 

de la fecha ($/U$D 1086.25)-   a dólares estadounidenses seis mil ochocientos dos 

(u$s 6.802-), más la suma de pesos  dos millones novecientos veintinueve mil 

setecientos ($2.929.700) en concepto de instalación. 

2º) Imputar el gasto correspondiente a la partida “Convenios 

Electorales con el Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires”. 

Regístrese, remítase a la Unidad de Administración Financiera y, 

por su intermedio, póngase en conocimiento de la Habilitación y de la División